mus & incombustum: quare potissimum re censeo designari, sacratissima Virgo: quæ scil. desertum es, in quo nullum vñquam peccatum, nulla maledictio, nulla viri mixtio refedit, in qua demum rubum ardente huius mysterij videre licet, atq; ignem diuinitatis in rubo humanitatis nostræ ardente, & hec omnia sine vlo concupiscentiæ ardore, sine ignis laſione, sine vlo virginitatis derimento.

Duos edidit gemellos Rebecca, ô Virgo, V.
Gen. 25. Jacob, scil. leuem & placidum, & Esau pilosum & agrestem. Idem tibi cueniet ô Virgo, quæ secunda futura es Rebecca: ex sacrificiū mo namq; vtero tuo gemini prodibūt, Deus nempe omnibus numeris absolutus, cuius labo figura extitit homo pilosus, & multis imperfectionibus deformis factus, quem Esau representabat. Si memineris ô Virgo, Bethulia, quæ nūquam hostili manu capta fuit, dum olim mulieres egressæ sunt, Judith scil. venustræ singularis, & eiusdem Abra, i.e. ancilla, ambæ in mortem Holofernis conspirantes: Ex te vero ô Virgo, velut è Bethulia, quam nunquam peccatum expugnauit, quæq; ciuitas illa es, de qua olim Psalmista cecinit, Gloriosa dicta sunt de te ciuitas Dei: duas naturæ egressæ sunt, diuina, scilicet ipsa Judith longe formosior, & humana, quæ veluti ancilla est; quarum vtraque armata est, vtraque caput Sathanæ per Holofernem repræsentati præscindere paratissima, atq; ad mundum captiuitate eripiendum promptissima. Duo quoque exploratores à Iosue ad terram Iericho explorandam missi, aliquor diebus apud Ra-

ab meretricem delituerunt. Ad eundem modum, ab sacratissima Virgo, magnus ille Iosue, Pater æternus, muros Ierichuntis, peccata inquam, & mundi idoladestruere volens, duos exploratores, naturam scilicet diuinam & humanaam mittere, qui aliquot mensib. in sacra-

lius sauciati impendit. Non videor mihi procul ab Virgo, à vero aberraturus, si opulentam te, magni illius Samaritani Iesu Christi, crumenam esse dixeris, quæ duæ naturæ veluti duo numismata proferendæ sunt, quæ in humani generis redemtionem per languidi curationem designatam impenderentur.

Num. 58.

Quoniam ab paronymphæ Gabriel figuræ. Tres ex his deponitis, quibus Virginis mysterium hoc defiguris in clares? De promis tribi & vnam ipsi viri, ab concione Virgo. Duo namque illi ad terram promissionis Purificatis profecti, cum ad castra reuertentesur, ratione B.V. cemum in vecchieudens vbertatis argumentum reperiuntur, tum retulerunt: unde factum est, ut omnes sed quoniam viso tam egregio indicio, miro gaudio efficerentur. Hæc terra promissionis tu eris, ab Virginis quadriare, ad quam duæ naturæ profectæ, meritis videbatur, ingentibus onustæ redierunt, magnum illum hic repetitæ & pulchrum redemptoris nostræ botrum sunt, adhuc portantes, vnde ingens omnibus omnino mortalibus gaudium exortum est.

Quomodo sicut istud? Ex arca Noe, ab Virginis beatissima, duæ aues euolarunt, coruus scilicet & columba, quarum illa in aqua mansit, cœdaueribus insidens, & mortuaria consumtans, hæc cum ramo virentis oleæ ad arcam reuersa est. Docet me Sanctus Spiritus, te illam arcam esse, è qua post nouem menses, nondum aues, sed duæ naturæ, humana nimirum & diuina exhibunt: quarum illa in monte Calvarie expirabit, & in sepulchro inter mortuos collocabitur, hæc vero semper viatura est, perpetuo olim instar oliuæ virens. In Propitiatorio, auro mundissimo incrustato, duo Cherubinos in utero gestaturam, Deum scilicet arque hominem, qui se mutue in una eademque persona complectentes, & strinquentes, te alis mirabilium operum suorum aliquando cooperirent. Aliam & quidem recentem adhuc deponitam. Proculius pius ille Samaritanus duos è crumenâ denarios, quos in medelam curationemque miseri illi-

Quomodo sicut istud, ab Virgo? Nestorius quidem & Thodoretus auunt, duas personas accidentaliter sibi vniendas, sed errant toto cœlo. Eryches vero & Dioscorus penitus hic tradunt contraria: duas scilicet naturas in vnam miscendas & confundendas, sed falluntur, hæreticorum hoc est dicere, & non recte de fide sentientium.

Porro veritatem dicit Angelus, atque ita fides nostra tradit, duas scilicet naturas diueratas, realiter distinctas fore, quæ in vna tamen hypostasi, in vna persona subsistunt. Non igitur mirum est, ab Virgo si dixeris, Quomodo sicut istud? Neque enim minor in hoc, quam in sanctissimæ Trinitatis mysterio latet difficultas, in Trinitate namque tres personæ in vna essentia, & natura: hic vero contraria ratione duæ naturæ in vna hypostasi.

Sciote, ab Virgo beatissima, omnes callere Figura Mæscientias, inque omni artium genere esse verithematica, satissimam; ac propterea reuoca in memoriam quæ mysticæ figuram illam Mathematicorum, quæ incarnationis mysterium ad viuum adumbrat, triangularem illi figuram habent, quam Scalenum appellat, quæ duo latera habent in aquila, & eandem in basim. Ita quoque mysterium hoc triangulare est, tribus constans naturis, anima scilicet, corpore & verbo, sed triangulum Scalenum est, cuius duo latera, natura inquam diuina & humana, inæqualia sunt, una scilicet infinita, & altera finita. O magnam inæqualitatem! & tamen ambe non nisi in basim, vnam nimirum personam habent. Iam satis superque Virgo sanctissima de tuo quomodo me locutum existimo, & tibi dubitanti respondisse.

Quamobrem, Ne timeas Maria: Noli metuere sanctissima Virgo: ne timeas quod tibi i-

VI.

tibi falsa nuntiem : nihil quippe certius est : hoc ab æterno decretum. Ne timeas Maria peccatum originale , mortale , veniale : noli metuere dolores partus : paries quidem filium tuum in gaudio & ridens , ut olim Sara peperit Isaac : filius autem tuus nascetur ridens , ut magnus olim Bactrianorum Rex Zoroaltes . Ne timeas , ne sis de perdenda virginitate sollicita : parce metu , Spiritus sanctus superuenier in te , ille totum hoc opus dirigeret , illius auspicis omnia & non eximio sine miraculo peragentur .

Sue: in Cæs. Videamus , quid in hanc referat Suetonius . Cum Iulius Cæsar nauem consenseret , ac vehemens tempestas ingruisset , adeo ut nauarchus formidine percusus expallescet , ad eum conuersus Cæsar , ait : Quid times ? Cæarem deters , & fortunam eius . Isdem ego te hodie verbis compellabo , ô Virgo Maria . Quid times ? Christum deters , & fortunam eius . filium inquam Dei , & gratias eius , merita , corpus , animam , diuinitatem , atque omnem denique fortunam .

Insignis super verbis Deiparae meditatio. Sed , ô beata Virgo , iam satis superque tecum Angelus ille legatus locutus est , iam aperuit , quod in mandatis habebat , tempus est , ut vnde venit , reuertatur , expectat responsum , quod ad Regem suum deferat , ecce iam , ô Virgo ; salus nostra dependet : tibi ecce iam pretium Redemptoris nostræ offertur : si enim id benigne accipias , & Dei petitioni annucas , ecce redempti sumus . Hoc est , hoc inquam est , quod infelix Adam , atque omnis eius posteritas , magna cum infamia è paradiso expulsa , iam à tot annorum milibus obsecrat , & enixe contendit . Hoc est quod Prophetæ & Patriarchæ omnes , quod Reges in limbo terræ captiui detenti , a tot retro annis à te expectant . In te , ô pulcherrima Esther , omnem spem suam collocat afflicitus ille Mardochæus . In te domus inclinata recumbit . A te & ab ore tuo iam dependet miserorum consolatio , captiuorum redemptio , condemnatorum gratia . ac deniq; totius mundi salus . Audite ergo , quid ad hæc Virgo responderit .

Responsum Virginis ad verba Angelicæ. Ecce ancilla Domini , si i mihi secundum verbum tuum . Diutius te nolim morari , ô

Angèle , iam tempus est te reuerti , omnes namq; cogitationes meas in admirationem rapuisti . Evidem non nisi humilis ancilla Domini sum , fiat mihi secundum verbum tuum . Ecce huiusc rei figuram in Regum libris Cum Abigail se à Davide Rege in uxorem peti intellexisset , in terram se prostrauit , & humiliiter respondit : ancilla Domini mei . 1. Reg. 10.

Noua hæc Abigail isdem hodie verbis vitatur , dicens : Ecce ancilla Domini : quasi dicat , Ne me huiusmodi elogiis condecoras , ô Angèle , ne quælo , matrem Dei appelles : sed hoc virtutam mihi concedatur , ut perpetuum ei & fidelem famulatum exhibere queam , ac fidia ei ancilla existere . Hoc est responsum , quod tanto tempore è cœlo , terra & inferis expectatum est . Iam nuptiæ illæ regis , diuina naturæ cum humanitate nostra , in Maria Virginis utero , initæ sunt & peractæ . Omnes iam figuræ completae , iam omnia veterum Prophetarum vaticinia verissima fuisse intelliguntur .

Iam torus tibi mundus , ô sacraissima , augustissima & sanctissima Virgo , propter immensum , quod hodie per te manus accipit , denuctus est : iam scilicet tempus est , quo te colere & adorare debemus , cum nimis humilitate nos tua ab omnibus æruminis & calamitatibus , quas Enæ superbia , & fastus inuexit , liberaueris . Hic scilicet Patriarcharum vota & suspiria cōpleta sunt . Hic parvus ille lapillus de montibus æternis in sacraissimum uterum , sine vilo humano opere , delapsus est , qui lapillus adeo tandem excrescit , ut magnitudine sua rotum sit orbem repleturus . Hodie Dominus nouum creauit super terram , cum tu Virgo , mulier illa facta es , quæ sine vilo viri commercio , terem. 31. aut admistione virum circumdedisti , Filium , inquam , Dei , quem delicata ac molli carne vestisti , & circumdedisti . Quiste igitur non colat , Virgo ? quis non honore prosequatur quis te noua ut matrem Dei agnoscat ? Evidem meritorum tuorum magnitudinem exprimere nequeo : tu namque es cœlorum Régina , sanctissimæ Trinitatis infans , Domina Angelorum , hominumque Patrona . Tu es paradisi porta , maris stella , & mundi luna , imo vero pulchraq; Luna , electa ut sol , Cant. 6.

S. 3. quin .

quin etiam sole & luna pulchrior, numquam enim deliquum passa es. O luna & sol mundi, precum tuorum influxibus nos irriga, meritorumque tuorum lumine nos illustra, ut postquam te una cum charissimo Filio Dominu nostro & Redemptore, in mundi huius deserbo, debito honore fuerimus prosecuti, in supremis sedibus aliquando te videte, ac semper terna tecum beatitudine perfici possumus. Amen.

IN FESTO S. JOSEPHI
IESV CHRISTI NV-
TRITII.

Partitio.

1. *Degratia sufficientia ad omnia imperata exequenda.*
2. *De mirabili dignitate S. Iosephi.*
3. *De causa, cur Deipara nupserit.*
4. *Rationes, quibus adstrutur non fuisse de-crepitum, ut pingitur.*

Cum esset desponsata mater Iesu Maria Ioseph. Matth. i.

F I G V R A.

Gen. 40.

LAUDAT Genesis quemdam Iosephū de domo Iacob, tum quidem ob castitatem ac continentiam, tum vero quam maxime ob fidem Domino seruatam, cum enim in Putipharis Ægyptij domo ageret, & dominæ pergratus esset, illaque lasciuos in castum adolescentem oculos coniecerit, pro eo tamen, quo in herum ferebatur amore & cultu, domina pellacis præces reiecit, tantamque hoc in casu prudentiam & discretionem ostendit, ut eam intactam illibatamq; hero, à quo custodiendam acceperat, reddiderit. Similem hodierno in Euangelio historiam legere videor: videoas hic namq; virum, cuiusdēc quidem nominis, sed de domo Dauid, ob castitatem fidelitatemq; nō minus apud Deum quam homines deprædicandam. Hic cum virginem matrimonio sibi iunxit, quam Deo in matrē destinatam nouerat, in quam

etsi per matrimonij leges ac iura potestatem haberet, pro eo tamen, quo Deum, magnum illum Dominum, honore & cultu proferebatur, numquam eam voluit attingere, atq; idcirco incredibili pudore, honestate, ac fide cum eadem vixit. Ioseph filius Ioseph illustris fuit Patriarcha, nosfer vero Ioseph de stirpe Dauid admirabilis fuit Confessor: ille frumentum & panes in Ægypto custodivit, hic vero puerum Iesum, qui vere vita est panis, in Iudea, ille regiorum somniorum expositionem meruit, hic vt Angelia somnis illi apparerent. Vtrumque beatum video, vtrumque ad alta magna que euætum. Synagoga Hebræorum suum olim Iosephum summe deprædicauit: Ecclesia & Christiani nostrum magnificant, eiusque maiestatem, magnitudinem, gloriam ac merita deprædicant. Cui vt nostram adiungere symbolum licet, ad cœlum oculos sustollamus, solita Deipara suffragia depositentes, quæ eo postulantibus annuet libentius, quod ad eius celebrandas laudes efflagitentur, quem illa in sponsum & coniugem delegit. Cum Angelo ergo eam salutem, dicentes:

A V E M A R I A.

In rebus spiritualibus certissimum & explorissimum est axioma, semper gratiam Sufficiēt officio & munis hominū à Deo ad aliquid Deus dat faciendum electorum, vocatorumque ex æ- gratiam ad quo respondere, quo eos capaces idoneosq; exercendū ad eadem reddit. Docuit hoc olim Apostolus: scribens siquidem ad Corinthios, suum homines que illis officium ac ministerium, quod cum vocat. reliquis Apostolis commune habebat, commendans & extollens: omnes ait à Christo idoneos ministros noui Testamenti factos esse, Qui idoneos, inquit, nos fecit ministros no- 2. Cor. 3. ui Testamenti. q. d. quemadmodum discipulos suos elegit Deus, & ad sublimia dignissima que ministeria eos euexit, ut Ecclesiæ regimen, Sacramentorum administratio, Euangelij prædicatio, Gentium conuersio, idolorum euero, dæmonum fuga, Philosophorum confusio, aliaque plurima; ita & ijdem gratias officij magnitudini pares re- spons-